
UCHWAŁA NR XLIII/377/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie budżetu gminy Złocieniec na rok 2018. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232), art. 222, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 

2077) na wniosek Burmistrza Złocieńca, po uzyskaniu pozytywnej opinii Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 grudnia 2017 r., Rada 

Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy Złocieniec na rok 2018 w wysokości 

59 844 706,61 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                                                          w wysokości    58 262 137,29 zł 

2) dochody majątkowe                                                     w wysokości      1 582 569,32 zł 

jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Ustala się wydatki gminy Złocieniec na rok 2018 w wysokości 60 744 469,73 

zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                                                           w wysokości    55 256 071,20 zł 

2) wydatki majątkowe                                                     w wysokości       5 488 398,53 zł 

jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki majątkowe gminy Złocieniec realizowane w 2018 roku, jak w załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami gminy Złocieniec na rok 2018 

stanowi planowany deficyt w wysokości 899 763,12 zł, który zostanie pokryty kredytami. 

 

§ 4. Ustala się przychody gminy Złocieniec na rok 2018 w wysokości  2 000 000,00 zł 

przeznaczone na: 

1) pokrycie deficytu budżetowego w związku z planowanymi wydatkami 

inwestycyjnymi                                               w wysokości   899 763,12 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów       w wysokości 1 100 236,88 zł, 

jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Ustala się rozchody gminy Złocieniec na rok 2018 w wysokości 1 100 236,88 zł 

przeznaczone na spłatę kredytów w wysokości 1 100 236,88 zł, jak w załączniku Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy łącznie w wysokości   798 572,00 zł 

1) celową                                                               w wysokości 663 572,00 zł 

na: 



a) realizację zadań własnych gminy 

     z zakresu zarządzania kryzysowego              w wysokości   187 350,00  zł 

b) nieprzewidziane inwestycje  

i zakupy inwestycyjne                                   w wysokości   324 468,00 zł 

c) remonty w jednostkach oświatowych           w wysokości   151 754,00 zł 

2) ogólną                                                                  w wysokości   135 000,00 zł 

 

§ 7. Ustala się łączną kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi 

umowami z tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 77 490,00 zł.  

 

§ 8. Ustala się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 14 798 594,00 zł, jak w załączniku Nr 

5 i 6  do niniejszej uchwały, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 

wysokości 4 000,00 zł, jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały, 

3) dochody w kwocie 210 000,00 zł i wydatki w kwocie 616 000,00 zł, związane z realizacją 

zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego, jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały, 

4) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 112 000,00 zł, jak w załączniku 

Nr 9 do niniejszej uchwały, 

5) dochody w kwocie 350 000,00 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 319 840,00 zł, na realizację zadań określonych w 

gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych,  jak w załączniku Nr 10 

do niniejszej uchwały, 

6) wydatki w kwocie 30 160,00 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały, 

7) dochody w kwocie 36 050,00 zł i wydatki w kwocie 36 050,00 zł, związane z realizacją 

zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska, jak w załączniku Nr 11 do 

niniejszej uchwały, 

8) dochody w kwocie 2 283 826,00 zł i wydatki w kwocie 2 283 826,00 zł, związane z 

realizacją zadań określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jak w 

załączniku Nr 12 do niniejszej uchwały, 

9) dochody w kwocie 711,00 zł i wydatki w kwocie 711,00 zł, związane z realizacją zadań 

określonych ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, jak w załączniku Nr 13 do 

niniejszej uchwały. 

   

§ 9. Ustala się: 

1) dotacje na zadania własne gminy Złocieniec realizowane przez podmioty należące do 

sektora finansów publicznych w wysokości  2 293 210,00 zł, w tym: 

a) dotacje celowe – w wysokości  458 210,00 zł, 

b) dotacje podmiotowe – w wysokości  1 835 000,00 zł. 



2) dotacje na zadania własne gminy Złocieniec realizowane przez podmioty nienależące 

do sektora finansów publicznych w wysokości 1 253 053,20 zł, w tym: 

a) dotacje celowe – w wysokości 495 600,00 zł, 

b) dotacje podmiotowe – w wysokości 757 453,20 zł, 

           jak w załączniku Nr 14 do niniejszej uchwały. 

             § 10. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych gminy Złocieniec w kwocie   

173 781,49 zł, z tego: 

1) w ramach funduszu sołeckiego                         -   139 981,56 zł, 

2) w ramach pozostałych wydatków                     -     33 800,00 zł 

jak w załączniku Nr 15 do niniejszej uchwały. 

 

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów – w kwocie 1 100 236,88 zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu w związku z planowanymi wydatkami 

inwestycyjnymi – w kwocie 899 763,12 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 500 000,00 zł. 

 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 

poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 11 niniejszej uchwały, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy Złocieniec i z 

których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym zmian wydatków na uposażenia i 

wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych, z wyłączeniem przeniesień 

wydatków między działami, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy Złocieniec, 

6) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy Złocieniec do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 

latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 

których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złocieńca. 

 



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Złocieńcu. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

                                                                                            Mirosław Kacianowski 

 

 

 


